PAGE
4

Постановление администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района от 22 августа 2018 года №35
	Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" администрация Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения к муниципальным служащим администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений.

2. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести Бичурга-Баишевского сельского поселения».

Глава администрации

Бичурга-Баишевского сельского

поселения Шемуршинского района

В.В. Угарин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района

от 22 августа 2018 г. №35

ПОРЯДОК

применения к муниципальным служащим администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений

Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 27.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и устанавливает порядок и сроки применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим, предусмотренных статьями 14.1, 15  и 27 Федерального закона.

1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются в порядке, установленном трудовым законодательством, с учетом особенностей, установленных настоящим Положением.

2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы администрации Шемуршинского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шемуршинского района и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада подразделения кадровой службы администрации Шемуршинского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.

3. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

5. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона.

6. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений,  составляющих государственную тайну, направляются должностным лицом администрации Шемуршинского района в Кабинет Министров Чувашской Республики для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

7. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.

8. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в комиссию органа местного самоуправления по служебным спорам или в суд.

9. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона, он считается не имеющим взыскания.

Решение

Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения

от 24  июля 2018  года № 1

О внесении изменений в Устав

Бичурга-Баишевского сельского

 поселения   Шемуршинского

 района Чувашской  Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 5 декабря 2017 г. № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 31 декабря 2017 г. № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 5 февраля 2018 г. № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)», Законом Чувашской Республики от 13 февраля 2018 г. № 9 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» Собрание депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  решило:

1. Внести в Устав Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 25 марта 2011 г. № 1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 20 декабря 2011 года №2,  от 26 ноября 2012 года № 1, от 6 мая 2013 года №1, от 10 июля 2014 года № 33.1, от 07 ноября 2014 года № 1, от 26 июня 2015 года № 1, от 29 февраля 2016 года №1, от 06 сентября 2016 года № 1,от 12 мая 2017 года №1, от 18 декабря 2017 года № 1)  следующие изменения:

1) в  части 2 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;

 2) в  части 1 статьи 6:

  а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Бичурга-Баишевского сельского поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

 б) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) участие в организации  деятельности по накоплению (в том  числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых  коммунальных отходов;»;

  в) пункт 16 изложить в следующей  редакции:
«16)  утверждение правил благоустройства территории Бичурга-Баишевского сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Бичурга-Баишевского сельского  поселения в соответствии с указанными правилами;»;

3)  пункт 12 части 1 статьи 6.1. признать утратившим силу;

4) статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Бичурга-Баишевского сельского поселения Собранием депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения, главой Бичурга-Баишевского сельского поселения могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения или главы Бичурга-Баишевского сельского поселения.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения, назначаются Собранием депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения, а по инициативе главы Бичурга-Баишевского сельского поселения- главой Бичурга-Баишевского сельского поселения .

3. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава Бичурга-Баишевского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Бичурга-Баишевского сельского поселения   вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Чувашской Республики или законов Чувашской Республики в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения  и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Бичурга-Баишевского сельского поселения;

4) вопросы о преобразовании Бичурга-Баишевского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Бичурга-Баишевского сельского поселения  требуется получение согласия населения Бичурга-Баишевского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется решением Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения  и   должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Бичурга-Баишевского сельского поселения  о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Бичурга-Баишевского сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Собрания депутатов  Бичурга-Баишевского сельского поселения  с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

5) статью 21 дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. В случае, если глава Бичурга-Баишевского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Главы  Чувашской Республики об отрешении от должности главы Бичурга-Баишевского сельского поселения  либо на основании решения Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения  об удалении главы Бичурга-Баишевского сельского поселения  в отставку, обжалует данные правовой акт или решение Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения в судебном порядке,  Собрание депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения  не вправе принимать решение об избрании главы Бичурга-Баишевского сельского поселения, избираемого Собранием депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;

6) часть 1 статьи 25 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории Бичурга-Баишевского сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу:

1) подпункт «а» пункта 2 части 1 настоящего решения  вступает в силу с 30 декабря 2018 года.

2) подпункт «б» пункта 2 части 1  настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов

Бичурга-Баишевского сельского

поселения Шемуршинского района

              А.Г.Петров

Глава Бичурга-Баишевского сельского

поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики

  В.В.Угарин
(Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Чувашской

Республике 16 августа 2018 года).
Учредитель: администрация Бичурга -                            Распространяется на терри-

Баишевского сельского поселения Шемуршин -                     тории Бичурга-Баишевского

ского района Чувашской Республики                              сельского поселения Шемур-

Адрес:429175,Чувашская Республика,Шемур-                       шинского района

шинский район, с.Бичурга-Баишево, ул.Ми-
      Тираж -5 экземпляров

чурина, д.5

Электронная версия на сайте Бичурга-Баишев-

cкого сельского поселения:http:// cah.ru/

main.asp/.goyid=497

Главный редактор Т.Г.Антонова

ВЕСТИ

Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Выпуск №15 от 23 августа 2018 года

Газета органов местного самоуправления Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

       Издается с 3 апреля 2007 года